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Dagsorden for sundhedsudvalget i Region Syddanmark torsdag d. 9. september 2021 kl. 10.00 – ca. 13.30 

Hos: Søgården, Brørup – Stadionvej 7 – 11 6650 Brørup 75 38 22 22 
Afbud fra: Ilse Rosgaard, Käthe Rasmussen, Lisbeth Hansen, Louise Qaavigaq og Karen Strandhave 

I mødet deltog: Jytte Elkjær, Jenny Beck, Jonna Hartmann Skov, Kaj Andersen 

Desuden Ældre Politisk konsulent Tina Hosbond og konsulent Karen Skou 

1 Godkendelse af dagsordenen for 9. 

september 2021 

Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra 22. juni 

2021 

Godkendt 

3 Aktuelt siden sidste møde  

 Afklaring af programmet for temadag 

– Sundhedsreform  

På mødet i juni aftalte vi, at vi fremde-

les gerne vil løfte den aflyste temadag, 

som dag for alle tre distrikter. I maj 

2020 var temadagen planlagt til hotel i 

Kolding. 

Der var enighed om at forsøge at sætte den aflyste te-

madag fra maj 2020 på dagsordenen. 

Vi vil gerne placere den hotel Scandic i Kolding. Der 

skal være mulighed for repræsentanter fra alle lokal-

afdelinger i distrikt 4, 5, 6, Vi ser Stefani Lose som en 

central person, men også en politiker fra regeringsbæ-

rende parti (minister eller ordfører). Ligeledes vil vi 

gerne have repræsentation af politikere / embedsper-

soner i det kommunale system. Endelig skal Ældre Sa-

gen være placeret med oplæg. 

Vi skal have afklaret de økonomiske muligheder for af-

vikling. 

Tidmæssig placering af temadagen er foreløbig fastsat 

til 17. maj 2022 

Tina Hosbond afklarer oplægsholder fra Ældre Sagen, 

og om der er embedspersoner / politikere fra primær-

kommuner, det særligt kan være interessant at få 

med. 

PS. Alternativ placering kunne være Vejen Fritidscen-

ter – tel. 75 36 05 00 

4 Hvordan skal vi forholde os til Regions-

rådsvalget? 

På mødet i juni besluttede vi at det var 

et stort arrangement med få deltagere, 

og  

at vi ikke ville gentage. 
Rikke Sølvsteen skrev: Jeg kan se, at I har 
besluttet, ikke at gentage succesen fra RV17-
mødet og det er jeg da ked af. Det er trods 
alt en mulighed for at præsentere politi-
kerne for Ældre Sagens fokusområder for 
ældre patienter og deres pårørende. Men 
jeg forstår også, at det sidste 1½ år har væ-
ret hæmmende for aktiviteter og drøftelser, 
og at energien nok ikke er til alle opgaver i 
år. 

Det er klart, det har andre aspekter end 

mange deltagere. Men det at de politi-

ske partier bliver konfronteret med Æl-

dre Sagens synspunkter, er vigtig. 

Derfor vender vi punktet igen. 

Vi kan omgøre vores beslutning fra 22. 

juni eller kan fastholde den. 

Efter overvejelser er vi blevet opmærksomme på, at 

det ikke nødvendigvis er et stort fremmøde fra Ældre 

Sagens medlemmer, der er vigtigt. Men at politikere 

konfronteres med nogle af Ældre Sagens synspunkter. 

Vi vil forsøge at gennemføre Regions politisk vælger-

møde tirsdag d. 2. november kl. 19.00. 

Det undersøges om vi også denne gang kan få mulig-

hed for at være på Snoghøj Folkehøjskole (Kaj under-

søger). 

Det vil være en forudsætning end mindst halvdelen af 

opstillede partier er kar til at deltage. 

Der formuleres nogle spørgsmål / temaer som politi-

kerne for tilsendt forud for mødet (Tina laver udkast) 



5 Besøg på Esbjerg sygehus i forbindelse 

med næste møde 

Jenny foreslår, at temaet eventuelt 

kunne være: samarbejdet mellem syge-

huset og kommunen. Hvem tager kon-

takt til sygehuset i Esbjerg? 

Jenny Beck undersøger muligheden for et besøg 

på Esbjerg sygehus i forbindelse med vores næste 

møde i udvalget. 

9. november om formiddage er foreslået 

6 Øvrige Temamøder i år 2021 - 22? 

Skal vi satse på yderligere temamøder i 

den kommende tid. Enten fælles eller 

samme tema i hver af de tre distrikter? 

Emnet tages op på næste møde 

7 Patientinddragelsesudvalg / Sund-

hedsbrugerrådet i Syddansk region 

Efter valget starter en ny fireårig peri-

ode 2022 – 2026. 

Ældre Sagen får formentlig mulighed 

for at udpege et medlem. Jeg har været 

medlem og formand for patientinddra-

gelses udvalget i den fireårige periode, 

der snart slutter.  

Vi skal indstille en person til opgaven 

og også en stedfortræder. 

Udvalget indstiller Kaj Andersen til perioden 2022 - 26 

8 Eventuelle underretninger fra sund-

hedsområdet i Syddanmark! 

Aktuelle bidrag fra den enkelte. 

En god snak omkring bordet inden vi drog hver til sit. 

9 Næste møde: I slutningen af novem-

ber? 

 

  Næste møde mandag 29. november 

   

10 Evt.  

Bjarne Christensen 21138225  bjarne_christensen@hotmail.com 
kasserer 

 

Med venlig hilsen 

Kaj Andersen 

 

 

 

 

 

 


